



RI.271.12.2020

Przemęt, dnia 14.05.2020 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1

W związku ze złożonym zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa drogi gminnej wraz z przebudową kanalizacji deszczowej w miejscowości Sączkowo” poniżej Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

W związku z epidemią koronawirusa, w trybie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp zwracamy się z prośbą o zmianę w przedmiotowym postępowaniu w zakresie przyjętego sposobu komunikacji poprzez dopuszczenie komunikacji elektronicznej oraz w zakresie sposobu wniesienia wadium poprzez dopuszczenie formy elektronicznej wadium np. elektronicznej gwarancji bankowej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Zgodnie ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych „w sytuacji stanu epidemii pożądanym wyborem zamawiającego jest komunikacja elektroniczna z dopuszczeniem tradycyjnej komunikacji pisemnej, tak aby potencjalnie nie ograniczać konkurencji, w przypadku braku możliwości złożenia przez wykonawców ofert, wniosków i innych dokumentów w postaci elektronicznej”.

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów.

Opinia UZP dostępna jest pod adresem:

<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

Zdaniem UZP „zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4

ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja stanu epidemii – przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu

komunikacji w postępowaniu”. Przywołane w treści wniosku cytaty pochodzą z pisma UZP/DP/026/134(2)/20/RS, KW – 2084/20, w którym UZPN udzielił odpowiedzi na zapytanie w przedmiotowej sprawie.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu nie dopuszcza przesyłania ofert elektronicznych. Na podstawie art. 18a ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 1020 ze zm.) Zamawiający w SIWZ określił, że „Komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami odbywa się pisemnie, za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 2188 z późn. zm.), osobiście lub za pośrednictwem posłańca.” Obecnie Zamawiający nie ma możliwości technicznych przyjmowania ofert oraz przeprowadzenia postępowania w formie elektronicznej.

Godziny pracy Urzędu:

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 15:30*

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta:

- *Poniedziałek – Piątek 7:30 – 17:00*

Dyżury wójta: *Poniedziałek 14:00 – 16:00*

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/

Numer konta Gminy Przemęt:

83 8669 0001 0042 0000 2000 0038

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt

Gmina Przemęt – NIP 923-16-51-446

Gmina Przemęt – REGON 411050793



Pytanie nr 2

Dotyczy par. 5 umowy

Prosimy o zmianę w par. 5 umowy na: „ Wykonawca odpowiada za wszelkie udokumentowane szkody, powstałe w związku z realizacją prac będących przedmiotem umowy. Odpowiedzialność ta wiąże się z usunięciem wszelkich udokumentowanych szkód objętych odpowiedzialnością na własny koszt oraz wypłatą odszkodowań. Wykonawca w tym zakresie odpowiada również za działania podwykonawcy.”

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w paragrafie 5 umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy par. 2 umowy

Prosimy o zmianę w par. 2 ust. 4 umowy na: ” Zamawiający przekaze Wykonawcy teren budowy w terminie....., nie później niż w ciągu 14 dni od podpisania umowy.”

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w paragrafie 2 umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy D.04.07.01a. Czy na przedmiotowym zadaniu Zamawiający dopuszcza mieszankę zaprojektowaną dla wyższej kategorii ruchu tj. AC22P,35/50, KR3-7?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie na podbudowę zasadniczą mieszanki AC22P 35/50 dla kategorii ruchu KR 3-7.

Pytanie nr 5

Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome grubowarstwowe.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć, że gwarancja poziomego oznakowania grubowarstwowego obejmuje cały okres gwarancji udzielonego dla w/w zadania.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia drogi objętej przebudową.

Pytanie nr 7

Prosimy o informacje do kogo będzie należeć materiał z rozbiórki Zamawiającego czy Wykonawcy?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, że materiał z rozbiórki należy do Zamawiającego

Przygotowała:
Joanna Skrzypczak
Tel. 65 615 69 54, pok. Nr 18

Z. JIP. WÓJTA
Waldemar Kalitka
Waldemar Kalitka
ZASTĘPCA WÓJTA